de Salaverry, Provincia de Trujillo, Departamento y Región La Libertad”, presentada por el 
contratista Consorcio San José con fecha 16.12.2022. 

SEGUNDO.- Aprobar el Presupuesto por Menores 

Metrados (metrados no ejecutados), cuyo monto asciende a la suma de S/ 40,057.04 (Cuarenta 
mil cincuenta y siete con 04/100 soles), a precios de oferta del Contratista al mes de mayo del 

2021, de acuerdo al Resumen que como anexo N° 1, corre como parte de la presente resolución 

gerencial.  

TERCERO.- APROBAR la Liquidación Económica Final 

del Contrato de ejecución de la Obra “Construcción de Medio Filtrante - 02 Filtros Rápidos de la

[...]

1.8 Presupuesto de Menores Metrados 

Resolución Gerencial Nº   025 -2023-GRLL-GOB/PECH                                                  - 08 - 

CUARTO.- Autorizar a la Oficina de Administración, a 

deducir del saldo a favor del Contratista, el monto de S/ 21,391.76 (Veintiún mil trescientos 

noventa y uno con 76/100 soles), correspondiente al saldo de la penalidad a cargo del Contratista, 

quedando un monto neto a desembolsar al contratista de S/ 6,018.68 (Seis mil dieciocho con 
68/100 soles); según el detalle contenido en el Anexo 2.  

QUINTO.-  Autorizar a la Oficina de Administración a 

efectuar la devolución de la Garantía de Fiel Cumplimiento presentada por el Contratista. 

SEXTO.- Notifíquese a la empresa Contratista Consorcio